Grundausführung Längstyp
Jährliche CO2-Emissionen:
Bis zu 52 % reduziert
9,8 kg-CO2e/Jahr (20,6)
∗   Die numerischen Werte variieren je
nach den Betriebsbedingungen.
Elektrischer Greifer für kollaborative Roboter
■  Haltekraft: 60 bis 140 N

kollaborative Roboter
Serie LEHR
Bestellschlüssel
❶
LEHR32K2 50
❷ ❸ ❹
011A N E
❸ Roboter-Anschlusskabel
—
Mit Steckerkabel
(220 mm)
N Ohne Anschlusskabel
❶ Form des Antriebs
A Grundausführung
B Längslaufender Typ ❹ Manueller Wechsler
E Mit Hauptplatten-Baugruppe
F Ohne Hauptplatten-Baugruppe
❷ Kompatibler Roboter
Siehe „Tabelle 1 Liste der kompatiblen Roboter“
Tabelle 1 Liste der kompatiblen Roboter
Identifikations-
symbol
Roboterhersteller
Unterstütztes
Modell
011
UNIVERSAL
ROBOTS
UR3e
UR5e
UR10e
UR16e
051 FANUC
CRX-5iA
CRX-10iA(L)
CRX-20iA
CRX-25iA
Individuelle Bestellnummern
Bestell-Nr. Beschreibung Anm.
RMH-A00-11-A Roboter-Anschlusskabel
M8, 8-polig,
Steckverbinder (Buchse)
RMTM2-4M1
Manueller Wechsler
Hauptplatten-Baugruppe
RMTM2-4M1
Technische Daten
Antrieb
Öffnungs- und Schließhub [mm] 50
Haltekraft [N] 60 bis 140
Öffnungs- und Schließgeschwindigkeit/Greifgeschwindigkeit [mm/s]∗1, ∗2 5 bis 100 / 5 bis 30
Funktionsweise Gleitspindel + Riemen
Ausführung Fingerführung Gleitführung
Fingerspiel/einseitig [mm]∗3 Max. 0,5
Positionierwiederholgenauigkeit/einseitig [mm] ±0,1
Umkehrspiel/einseitig [mm]∗4 Max. 0,5
Stoß-/Vibrationsfestigkeit [m/s2]∗5 150 / 5
Betriebstemperaturbereich [°C] 5 bis 40
Luftfeuchtigkeitsbereich [%RH] Max. 90 (keine Kondensation)
Schutzart IP20
Gewicht [kg] 1
Elektrische
Spezifikationen
Anschlusstyp M8, 8-poliger Steckverbinder
Motorausführung Schrittmotor 24 VDC
Encoder Batterieloser Absolut-Encoder
Versorgungsspannung [V] 24
Leistungsaufnahme [W]∗6 Max. Leistung 48
∗1   Genauigkeit der Haltekraft: ±20 % (F.S.).
Bei einem Greifvorgang mit schwerem Anbauteil und hoher Schubgeschwindigkeit können ggf. die Produktspezifikationen nicht erreicht werden.
Reduzieren Sie in diesem Fall das Gewicht und die Schubgeschwindigkeit.